平成２９年１１月１日

保護者の皆様

調布市立北ノ台小学校

校 長  川島 隆宏

インフルエンザなど感染防止の対応について

平素より本校の教育活動に、ご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、「インフルエンザ」や「感染性胃腸炎」で体調を崩す子供が出てきました。本校でも、感染防止

の対策として、手洗い・うがい、換気のよびかけ、消毒等を行っております。

 つきましては、お子様の健康管理に充分御留意いただき、感染予防等のため下記の内容を参考に対応

していただきますよう御協力をお願いいたします。

記

１．朝の健康観察について

   朝から、ご家庭で吐く、朝食が食べられない、発熱している等、体調が悪い場合は、無理に登校

せずご家庭で休養をお願いいたします。

２．予防対策

 （１）外から帰ったら手洗いやうがいを行ってください。

 （２）室内の適度な加湿・換気を行ってください。

 （３）お子様の健康状況に注意し、睡眠不足等はさけ、栄養に注意して休養を充分に摂ってください。

 （４）必要な時以外は人混みや混雑する場所への外出をさけてください。

 （５）ワクチン接種について、かかりつけの医師等に相談してください。

 （６）せき・くしゃみの症状がある時はマスクをしてください。

 （７）インフルエンザ症状（発熱、頭痛、全身倦怠感など）があるときは、速やかに医師の診察を受

けてください。

３．インフルエンザ（または、その疑い）と診断され、欠席する場合

   学校へ連絡をお願いします。インフルエンザと診断された場合は、発症後５日を経過し、かつ解

熱して２日間を経過するまで出席停止となります。登校の際には、「登校・登園許可証明書」が必要

となります。学校からお渡ししますので、必ずご提出をお願いいたします。（登校・登園許可証明書

は本校ホームページからもダウンロードできます。）